
UCHWAŁA NR XXXIII/218/21 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Urzędowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 42 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 711) – Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Urzędowie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXI – 160/2012 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 października 2012 r. 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie oraz 
Uchwałę Nr XXVI/169/20 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zmiany Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI  

ZDROWOTNEJ W URZĘDOWIE. 
 

§ 1 
1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Urzędowie, zwany dalej „SPZOZ”, 

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym  
w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. SPZOZ może używać nazwy skróconej: „ SPZOZ Urzędów”. 
3. SPZOZ posługuje się znakiem graficznym, którego wzór określa załącznik do Statutu. 

 
§ 2 

1. Siedzibą SPZOZ jest Urzędów, powiat kraśnicki, województwo lubelskie. 
2. Adres SPZOZ: 23-250 Urzędów, ul. Hevelke 2.  

 
§ 3 

1. Funkcję podmiotu tworzącego SP ZOZ Urzędów wykonuje Rada Miejska  
w Urzędowie. 

2. Podmiot tworzący wykonuje nadzór nad SP ZOZ Urzędów.  
 

§ 4 
SP ZOZ działa na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 711) zwanej dalej „ustawą”; 
2. Niniejszego Statutu. 

 
§ 5 

1. Głównym celem funkcjonowania SP ZOZ jest wykonywanie działalności leczniczej 
polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Działalność lecznicza wykonywana 
przez SP ZOZ może również polegać na: 

1) Promocji zdrowia. 
2) Realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz 
metod leczenia. 

2. SP ZOZ może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu 
medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w 
ustawie oraz odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/218/21

Rady Miejskiej w Urzędowie 

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 1



 
 

§ 6 
SP ZOZ organizuje i udziela świadczeń zdrowotnych obejmujących działania służące 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne 
wynikające z procesu leczenia, ustawy lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 
wykonywania. 
 

§ 7 
       1.  Zadaniem SP ZOZ jest wykonywanie działalności leczniczej w rodzaju: ambulatoryjne 
świadczenia zdrowotne. 
       2. Do zadań SP ZOZ należy udzielanie świadczeń zdrowotnych  
w następujących dziedzinach medycyny: 

1) Podstawowa opieka zdrowotna w zakresie świadczeń lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej, pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, położnej podstawowej opieki 
zdrowotnej, pielęgniarki szkolnej podstawowej opieki zdrowotnej. 

2) Transport sanitarny poz. 
3) Ambulatoryjna opieka specjalistyczna w zakresie położnictwa i ginekologii. 
4) Stomatologia ogólna (4 poradnie). 
5) Rehabilitacja lecznicza, lekarska ambulatoryjna opieka rehabilitacyjna. 
6) Fizjoterapia ambulatoryjna. 

 
§ 8 

SPZOZ może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: 
a) najmu pomieszczeń i gruntów, 
b) dzierżawy aparatury medycznej. 

 
§ 9 

SP ZOZ realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa, na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 
 

§ 10 
1. SP ZOZ stanowi jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu ustawy. 
2. W skład SP ZOZ wchodzą: 
1) Przedsiębiorstwo - Zespół Poradni Lekarza Rodzinnego i Ambulatoryjnej Opieki 

Specjalistycznej. 
2) Komórki organizacyjne działalności podstawowej: 

a) Poradnia Lekarza Rodzinnego Moniaki 
b) Poradnia Lekarza Rodzinnego Popkowice 
c) Poradnia Lekarza Rodzinnego Urzędów 
d) Poradnie Ambulatoryjne Specjalistyczne  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 2



3. Szczegółowy zakres działalności i organizacji wewnętrznej jednostek organizacyjnych i 
komórek funkcjonalnych wchodzących w skład Zakładu określa Regulamin organizacyjny 
Zakładu nadawany przez Kierownika Zakładu – w drodze zarządzenia. 

 
 
 
 

§ 11 
Utworzenie lub likwidacja jednostki organizacyjnej bądź komórki funkcjonalnej wiąże się z 
rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności Zakładu i podlega zaopiniowaniu przez Radę 
Społeczną. 

   
      

§ 12 
1. Organami SP ZOZ są:  
1) kierownik, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą w 

rozumieniu ustawy; 
2) rada społeczna. 
2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za zarządzanie SP ZOZ. 
3. Kierownik reprezentuje SP ZOZ na zewnątrz. 
4. Kierownik jest przełożonym pracowników SP ZOZ oraz dokonuje wobec nich czynności w 
sprawach z zakresu prawa pracy. 
5. Kierownik wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy Kierownika  
ds. ekonomiczno – eksploatacyjnych. 

 
§ 13 

1. W SPZOZ działa rada społeczna, która jest organem: 
1) Inicjującym i opiniodawczym Rady Miejskiej w Urzędowie. 
2) Doradczym kierownika. 
2. Do zadań rady społecznej należy: 

1) Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego; 
b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności; 
c) przyznawania kierownikowi nagród; 
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej  

z kierownikiem. 
2) Przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 
c) kredytów bankowych lub dotacji; 
d) podziału zysku; 
e) regulaminu organizacyjnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 3



f) regulaminu wynagradzania pracowników SP ZOZ. 
3) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z 

wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 
4) Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie. 

3. Kadencja rady społecznej trwa 5 lat. Rada społeczna pełni swoje obowiązki do czasu 
powołania nowego składu osobowego rady społecznej. 

4. Członkowie rady społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji, 
odwołani przez organ, który ich delegował. Przyczyną odwołania może być: 

1) Złożenie rezygnacji z funkcji członka rady społecznej. 
2) Na wniosek rady społecznej. 
3) Wystąpienie przyczyn określonych w ustawie lub w innych przepisach prawa 

uniemożliwiające zasiadania w radzie społecznej, w szczególności podjęcie 
zatrudnienia w SP ZOZ. 

5. Wniosek rady społecznej o odwołanie jej członka musi zawierać uzasadnienie. 
 

§ 14 
SP ZOZ prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej dla samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w szczególności w ustawie oraz 
przepisach o rachunkowości i ustawie o finansach publicznych. 
 

§ 15 
SP ZOZ pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i 

reguluje zobowiązania. 
 

§ 16 
Podstawą gospodarki SP ZOZ jest plan finansowy ustalany przez kierownika. 

 
§ 17 

SP ZOZ może uzyskiwać środki finansowe: 
a) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba, że przepisy odrębne stanowią inaczej; 
b) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, określonej  

w niniejszym statucie; 
c) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego; 
d) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114 –117 ustawy; 
e) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 
f) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy. 

 
§ 18 

SP ZOZ decyduje samodzielnie o podziale zysku. 
 

§ 19 
Roczne sprawozdanie finansowe SP  ZOZ jest zatwierdzane przez Radę Miejską  
w Urzędowie na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 4



 
§ 20 

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 1.1. do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W nowym brzmieniu Statutu wprowadza się zmianę dotyczącą czasu trwania kadencji rady społecznej. 
Zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami kadencja rady gminy trwa 
5 lat. Z uwagi na to, że w skład rady społecznej powołani są przedstawiciele Rady Miejskiej zasadne jest  
dostosowanie czasu trwania kadencji rady społecznej do kadencji Rady Miejskiej. Zmieniono treść § 
13 ust. 3 Statutu: „Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu 
powołania nowego składu osobowego Rady Społecznej” i nadano mu następujące brzmienie: „Kadencja Rady 
Społecznej trwa 5 lat. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu osobowego 
Rady Społecznej”. 

Nowe brzmienie Statutu obejmuje także zmianę wprowadzoną Uchwałą 
Nr XXVI/169/20 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zmiany Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie, dotyczącą 
§ 12, gdzie po ust. 4 dodano ust. 5 w następującym brzmieniu:  „Kierownik wykonuje swoje zadania przy 
pomocy Zastępcy Kierownika ds. ekonomiczno – eksploatacyjnych.”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A92A9B-A3FB-44B1-88AE-234235E7F6F1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1.
	Uzasadnienie

